

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: TUXPAN, VER.
USICACION: ALAN THOMAS MERCADO ESCALANTE
CONTRATISTA: APTUX-COIN-OP-001/14
MONTO CONTRATO: \$215,300.97
ANTICIPO: \$0.00

PERIODO REAL DEL: DIL 00-02-2016 AL 15-03-2016

FECHA: 21 DE MARZO DE 2016
HORA: 11:00 a.m.
LUGAR: TUXPAN, VER.

| CANT | CONCEPTO | UNIDAD | P.U. | ENTRADA | | DEFERIDA 1 | | PAGO 1 | | PAGO 2 | | TOTAL ESTIMADO | | SALDO | |
|---|--|--------|----------|----------|---------------------|------------|---------------------|----------|---------|----------|-------------|---|----------------------|----------|---------|
| | | | | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | VALOR | POSTO | CANTIDAD | IMPORTE |
| 01 | Trazo y nivelación estableciendo ejes de referencias para ubicación de los elementos estructurales, incluye materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | M2 | 5.51 | 115.01 | 638.11 | 115.01 | 638.11 | | | | | 115.01 | 638.11 | 0.00 | \$0.00 |
| 02 | Demolicion de concreto hidráulico f'c=250 kg/cm2 de 20 cm de espesor, incluye trazo, corte con herramienta manual para delimitar área de demolición, demolición con equipo mecánico, señalamientos, diurnos y nocturnos de peligro, manómetros, consumibles, resto del material producido de la demolición en el lugar indicado por la supervisión, mano de obra, herramientas, equipo | M3 | 979.52 | 2.00 | 1,959.04 | 2.00 | 1,959.04 | | | | | 2.00 | 1,959.04 | 0.00 | \$0.00 |
| 03 | Instalación a cielo abierto, a máquina tipo I A de 0 a 2.00 m, incluye mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | M3 | 544.73 | 2.85 | 1,615.18 | 2.85 | 1,615.18 | | | | | 2.85 | 1,615.18 | 0.00 | \$0.00 |
| 04 | Plancha de 5 cm de espesor de concreto hecho en obra de f'c=100 kg/cm2 y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | M2 | 239.47 | 4.05 | 969.85 | 4.05 | 969.85 | | | | | 4.05 | 969.85 | 0.00 | \$0.00 |
| 05 | Construcción de zapata anclada de 0.90x0.90x0.20 m de concreto f'c=250 kg/cm2, Armado con varillas del no 3 a cada 10 cms en ambos sentidos, y dado de 70x60 cm armado con 6 rs del no 3 y estribos del no 2 a cada 20 cm, de una altura de 60 cm. Anclaje de acero inoxidable y todo lo necesario para su correcta nivelación y incluye excavación, suministro y habilitado del terreno y compactado en capas de 20 cm, de espesor con material repetate, en cimentación de lotes de alumbrado, incluye materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T | PZA | 9,822.88 | 5.00 | 49,109.40 | 5.00 | 49,109.40 | | | | | 5.00 | 49,109.40 | 0.00 | \$0.00 |
| 06 | Suministro y colocación de concreto armado f'c=250 kg/cm2 con agregado de 3/4 para losa de estacionamiento incluye combado, fabricación y vaciado de concreto, vibrado, curado, limpieza, desperdicios, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | M3 | 2,245.57 | 0.50 | 1,122.79 | 0.50 | 1,122.79 | | | | | 0.50 | 1,122.79 | 0.00 | \$0.00 |
| 07 | Revisión y nivelación de bases de luminarias de 2 metros de altura confirmadas de vigaleta IPB de 6"x4" con una placa de apoyo y anclaje de 0.50x0.50m, tubos de ced 40 de 3" incluye habilitado, soldadura, carabones, soletas, refuerzos, materiales, mano de obra, equipo, herramienta, y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | PZA | 9,822.44 | 5.00 | 49,112.20 | 5.00 | 49,112.20 | | | | | 5.00 | 49,112.20 | 0.00 | \$0.00 |
| 08 | Suministro y montaje de largueros a base de tubos de 3" pig de ced 30 incluye cortes, desperdicios, colocación, materiales, soldadura, protección anticorrosiva, acabado, mano de obra, equipo y herramienta, y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | KG | 62.16 | 625.00 | 38,850.00 | 625.00 | 38,850.00 | | | | | 625.00 | 38,850.00 | 0.00 | \$0.00 |
| 09 | Suministro y montaje de largueros a base de canal monté de 3 x 1 1/2 pig incluye cortes, desperdicios, colocación, materiales, soldadura, protección anticorrosiva, acabado, mano de obra, equipo y herramienta, y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos P.U.O.T | KG | 44.76 | 204.00 | 9,131.04 | 204.00 | 9,131.04 | | | | | 204.00 | 9,131.04 | 0.00 | \$0.00 |
| 10 | Revestimiento y esmalteado de estructura metálica de techumbre incluye limpieza con cepillo de alambre o carda hasta dejarla libre de óxido y polvo, aplicación primario de cromato de zinc (CR-2) incluye materiales, equipo, mano de obra, herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución de los trabajos | M2 | 268.82 | 50.00 | 13,441.00 | 50.00 | 13,441.00 | | | | | 50.00 | 13,441.00 | 0.00 | \$0.00 |
| 11 | Suministro, habilitado y colocación de cubierta a base de lamina tratada incluye suministro, cortes, desperdicios, acarreo, colocación, materiales, limpieza, mano de obra, equipo y herramientas y todo lo necesario para su correcta ejecución de los trabajos | M2 | 405.95 | 120.00 | 48,714.00 | 120.00 | 48,714.00 | | | | | 120.00 | 48,714.00 | 0.00 | \$0.00 |
| TOTAL | | | | | \$215,300.97 | | \$215,300.97 | | | | 0.00 | | \$ 215,300.97 | | |
| RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA DE VOLUCION DE RETENCIONES MONTO SIN IVA | | | | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO | | | |
| SUBTOTAL | | | | | \$215,300.97 | | \$215,300.97 | | \$0.00 | | \$0.00 | TOTAL CONTRATO | | | |
| IVA 16% | | | | | \$34,448.14 | | \$34,448.14 | | \$0.00 | | \$0.00 | TOTAL ESTIMADO | | | |
| SUBTOTAL | | | | | \$249,749.11 | | \$249,749.11 | | \$0.00 | | \$0.00 | TOTAL SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO | | | |
| MENDOS 5% (SFP) | | | | | \$12,487.46 | | \$12,487.46 | | \$0.00 | | \$0.00 | ANTICIPO OTORGADO OTORGADO | | | |
| ESCALACIONES GENERADAS | | | | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | ANTICIPO AMORTIZADO | | | |
| TOTAL | | | | | \$237,261.65 | | \$237,261.65 | | \$0.00 | | \$0.00 | TOTAL ESCALACION GENERADA | | | |
| SALDO | | | | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | TOTAL SANCION GENERADA | | | |
| | | | | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | SALDO DE CONTRATO | | | |
| | | | | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | | \$0.00 | SALDO A FAVOR DE API | | | |

CONTRATISTA DECLARA QUE ENTENDE EL MAS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDE, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO APTUX-COIN-OP-001/14 ENTIDAD Y CONTRATISTA MANIFIESTA QUE NO MANIFIESTA DEUDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERO EL CONTRATO EN CUESTION SIN DEJARLO A ULTERIOR RECLAMACION Y QUE EL PAGO DE LA ESTIMACION (UNICA) HACE LAS VECES DE LIQUIDACION

LABORADO
ING. JUAN G. BARRERA GARCIA
SUPERINTENDENTE DE SERVICIO

CONFORME
C. ALAN THOMAS MERCADO ESCALANTE
SUPERINTENDENTE DE SERVICIO